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W dniu 21 marca odbyła się 66. Sesja Rady Gminy Ornontowice, której tematami wiodącymi była informacja 
z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2023 rok oraz sprawozdanie z realizacji Gminnego 
Programu Profilaktyki, Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok.

Sesja Rady Gminy 
– zakończenie kadencji 2018-2024

     Marcin Kotyczka                Henryk Nieużyła
         Wójt Gminy                     Przewodniczący Rady Gminy

        Dariusz Spyra            Ryszard Milanowski
 Zastępca Wójta Gminy                                         Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Zdrowych, pogodnych i spokojnych 
Świąt Wielkanocnych,
pełnych rodzinnej atmosfery, 

wiosennego ciepła i wzajemnego zrozumienia

życzą:

Wielkanoc 2024

Dyrektor GOPS – Teresa Gendarz 
zreferowała informację z działalności tej 
jednostki za 2023 rok. Omówiła strukturę 
zatrudnienia, budżet, strategię i realizowane 
programy, w tym: Strategię Rozwiązywania 
Problemów Społecznych, Program „Posiłek 
w szkole i w domu”, Program Operacyjny Po-
moc Żywnościowa – FEAD, Program „Opie-
ka wytchnieniowa” – edycja 2023, Program 
Asystent Rodziny na 2023 rok oraz pracę 
socjalną i projekty socjalne: „Pomoc daje 
moc”, „Poznaj swoje możliwości”, „Święta 
w pudełku po butach” i „Żyj zdrowo na spor-
towo”. Przedstawiła także realizowane przez 
jednostkę świadczenia rodzinne, świadczenie 
„Za życiem”, świadczenie z funduszu alimen-
tacyjnego, świadczenia dla obywateli Ukrainy 
i dodatki: mieszkaniowy, elektryczny, refun-
dację podatku VAT oraz Kartę Dużej Rodziny. 

Na koniec przekazała sprawozdanie z re-
alizacji Gminnego Programu Profilaktyki, 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii za 2023 rok, 
Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 
lata 2021-2023, Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 
2022-2024. 

Zainteresowanych szczegółami działalno-
ści GOPS zachęcamy do odwiedzenia strony 
internetowej: https://gops-ornontowice.bip.
gov.pl/ 

W trakcie marcowych obrad radni podjęli 
łącznie 5 uchwał, m.in. ws.:

• zmian budżetu Gminy na 2024 rok,
• przystąpienia Gminy Ornontowice 

do Związku Stowarzyszeń Centrum 
Aktywności,

• przyjęcia dokumentu „Dobra Mobil-
ność 30/50 – Plan Zrównoważonej 
Mobilności Miejskiej dla obszaru 
Związku Gmin i Powiatów Subre-
gionu Centralnego Województwa 
Śląskiego”.

W części poświęconej informacjom Wój-
ta Gminy – Zastępca Wójta – Dariusz Spyra 
przekazał bieżące informacje o inwestycjach 
m.in. o rozpoczęciu procedur związanych 
z budową infrastruktury kanalizacyjnej w Or-
nontowicach-Północ oraz z realizacją progra-
mu „Słoneczna Gmina Ornontowice III”.

Natomiast Wójt Gminy – Marcin Kotycz-
ka poinformował o korekcie rozkładu jazdy 
bezpłatnej komunikacji gminnej ze względu 
na zmianę rozkładu jazdy PKP oraz o zamon-
towaniu w Gminnym Parku urządzenia „Ptasi 
bufet”.

Wpłynęła jedna interpelacja z Klubu Rad-
nych „Dla Ornontowic”.

Na koniec obrad – z okazji zbliżającego się 
zakończenia kadencji 2018-2024 – głos za-
brał Przewodniczący Rady Gminy – Henryk 
Nieużyła – to nie była dla nas łatwa kadencja. 
Od wielkiej niewiadomej odnośnie spłaty zo-
bowiązań z poprzednich kadencji wobec gór-
niczej spółki Skarbu Państwa, poprzez plany 
CPK, pandemię koronawirusa po wojnę za 
naszą wschodnią granicą. W mojej opinii 
wszystkie te wydarzenia umocniły naszą lokal-
ną społeczność, która silna i zorganizowana, 
poprzez bezinteresowne wsparcie dla wielu 
osób dała nadzieję na lepsze jutro. Szanowni 
mieszkańcy Ornontowic – za Wasze działa-
nia należą Wam się serdeczne podziękowania! 
Patrząc na to wszystko, mimo wielu przeszkód, 
udało nam się osiągnąć sukces – harmonijnie 
rozwijać naszą Małą Ojczyznę. Jestem dumny, 
że mogłem sprawować tę zaszczytną funkcję 
– podsumował Przewodniczący. Na koniec 
podkreślił wzorową współpracę z Urzędem 
Gminy.

W trakcie kadencji 2018-2024 odbyło się 
66 Sesji Rady Gminy (w tym 5 Sesji Nadzwy-
czajnych), radni podjęli łącznie 570 uchwał, 
a frekwencja na sesjach wynosiła prawie 
100%. 

Następnie, w towarzystwie Wójta Gminy 
wręczył radnym pamiątkowe statuetki. 

Transmisja z obrad 66. Sesji Rady Gminy 
Ornontowice dostępna jest na stronie interne-
towej www.esesja.tv
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Wybory samorządowe są zarządzone na dzień 7 kwietnia 2024 roku. Wszystkie informacje dotyczące wyborów 
samorządowych w 2024 roku są na bieżąco zamieszczane i aktualizowane w Biuletynie Informacji Publicznej: 
www.bip.ornontowice.pl w zakładce WYBORY.
Adres siedziby Gminnej Komisji Wyborczej w Ornontowicach:
Urząd Gminy Ornontowice, ul. Zwycięstwa 26a, 43-178 Ornontowice, pokój nr 412.

WYBORY SAMORZĄDOWE  – 7 KWIETNIA 2024 R.

Załącznik do postanowienia Nr 38/2023 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III 

z dnia 28 kwietnia 2023 r. 

Podział Gminy Ornontowice na stałe obwody głosowania 

Numer 
obwodu 
głosowania 

Granice obwodu głosowania Siedziba Obwodowej Komisji Wyborczej 

1 

Chudowska, Kolejowa (41 do końca 
nieparzyste), (28 do końca parzyste), 
Kwiatowa, Myśliwska, Ogrodowa, 

Okrężna, Polna (21 do końca nieparzyste), 
(18 do końca parzyste), Pośrednia, 

Solarnia, Zachodnia, Zwycięstwa (31 do 
końca nieparzyste), (90 do końca parzyste). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice 

2 

Bankowa, Boczna, Bukowa, Cicha, 
Cyprysowa, Graniczna, Hutnicza, 
Jarzębinowa, Jasna, Karola Miarki, 

Klasztorna, Klonowa, Krótka, Leśna, 
Lipowa, Nowa, Skośna, Słoneczna, 

Sosnowa, Spokojna, Świerkowa, 
Tartaczna, Zamkowa, Zwycięstwa (1 - 29 

nieparzyste), (2 - 88 parzyste), Żabik. 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice 

3 

Akacjowa, Bujakowska, Brzozowa, 
Dworcowa, Działkowa, Grabowa, 

Kolejowa (1 - 39 nieparzyste), (2 - 26 
parzyste), Łąkowa, Marzankowice, 

Orzeska, Polna (1 - 19 nieparzyste), (2 - 16 
parzyste). 

Zespół Szkolno-Przedszkolny, ul. Zwycięstwa 7, 
43-178 Ornontowice 
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Podział Gminy Ornontowice na stałe obwody 
głosowania zgodnie z Postanowieniem 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III 
nr 38/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 r.:

Załącznik do postanowienia Nr 23/2024 

Komisarza Wyborczego w Bielsku-Białej III 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

Podział Gminy Ornontowice na okręgi wyborcze 

Numer 
okręgu 

wyborczego 
Granice okręgu 

Liczba 
radnych 

wybieranych 
w okręgu 

1 ul. Okrężna, ul. Zwycięstwa-numery nieparzyste od 149 do końca, numery 
parzyste od 194 do końca 1 

2 ul. Chudowska, ul. Kolejowa-numery nieparzyste od 103 do końca, numery 
parzyste od 66 do końca 1 

3 ul. Kwiatowa, ul. Myśliwska, ul. Solarnia, ul. Zachodnia, ul. Zwycięstwa-
numery nieparzyste od 91 do 147, numery parzyste od 152 do 192 1 

4 ul. Ogrodowa, ul. Pośrednia, ul. Zwycięstwa-numery nieparzyste od 31 do 89, 
numery parzyste od 90 do 150B 1 

5 ul. Kolejowa-numery nieparzyste od 41 do 101, numery parzyste od 28 do 64, ul. 
Polna-numery nieparzyste od 21 do końca, numery parzyste od 18 do końca 1 

6 ul. Cicha, ul. Krótka, ul. Spokojna, ul. Zwycięstwa-numery nieparzyste od 9 do 
29, numery parzyste od 38 do 88 1 

7 ul. Bankowa, ul. Boczna, ul. Graniczna, ul. Jasna, ul. Lipowa, ul. Nowa, ul. 
Słoneczna 1 

8 
ul. Karola Miarki, ul. Klasztorna, ul. Klonowa, ul. Leśna-numery nieparzyste od 
1 do 17, numery parzyste od 2 do 14, ul. Skośna, ul. Zamkowa, ul. Zwycięstwa-

numery nieparzyste od 1 do 7, numery parzyste od 2 do 26 
1 

9 ul. Bukowa, ul. Żabik 1 

10 
ul. Cyprysowa, ul. Hutnicza, ul. Jarzębinowa, ul. Leśna-numery nieparzyste od 
19 do końca, numery parzyste od 16 do końca, ul. Sosnowa, ul. Świerkowa, ul. 

Tartaczna 
1 

11 
ul. Dworcowa, ul. Kolejowa-numery nieparzyste od 1 do 39, numery parzyste od 
2 do 26, ul. Orzeska-numery nieparzyste od 1 do 13, numery parzyste od 2 do 22, 

ul. Polna-numery nieparzyste od 1 do 19, numery parzyste od 2 do 16 
1 

12 ul. Grabowa-numery parzyste od 2 do 12, ul. Łąkowa, ul. Orzeska-numery 
nieparzyste od 15 do końca, numery parzyste od 24 do końca 1 

13 ul. Akacjowa-numery od 1 do 8 i od 10 do 13, ul. Działkowa 1 
14 ul. Akacjowa-numery 9 i od 18 do 27 1 

15 ul. Bujakowska, ul. Brzozowa, ul. Grabowa-numery nieparzyste od 1 do końca, 
numery parzyste od 14 do końca, ul. Marzankowice 1 
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Id: B835336C-C5B0-4116-8B68-AE1D63486B7D. Podpisany Strona 1

Podział Gminy Ornontowice na okręgi  
wyborcze zgodnie z Postanowieniem Komisa-

rza Wyborczego w Bielsku-Białej III nr 23/2024 
z dnia 26 stycznia 2024 r.:

Wyborca z Gminy Ornontowice, który zgłosi 
się do lokalu obwodowej komisji wyborczej, 

otrzyma cztery karty do głosowania:
• z listą kandydatów na wójta Gminy Ornontowice
• z listą kandydatów do rady Gminy Ornontowice
• z listą kandydatów do rady Powiatu Mikołowskiego
• z listą kandydatów do sejmiku Województwa Śląskiego
Na każdej z otrzymanych kart można zagłosować tylko na jednego 

kandydata, stawiając znak X przy jego nazwisku. 
Lokale obwodowych komisji wyborczych będą otwarte od go-

dziny 7:00 do 21:00.

GODZINY OTWARCIA 
PSZOK  

W OKRESIE WIELKANOCNYM

Informujemy, że w dniu 30 marca 2024 r. (sobota) Punkt Selek-
tywnego Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Brzozowej 3 
będzie NIECZYNNY.

GODZINY OTWARCIA PSZOK 
W MAJÓWKĘ

Informujemy, że w dniach 1, 2 i 3 maja br. Punkt Selektywnego 
Zbierania Odpadów Komunalnych przy ul. Brzozowej 3 będzie 
NIECZYNNY.

Punkt będzie dostępny dla mieszkańców 4 maja br. w godzi-
nach od 9.00 do 13.00.
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300 m2. Z kolei na poziomie „1” przewidzia-
ne są pomieszczenia takie jak: sale zajęciowe, 
sale wielofunkcyjne, pomieszczenie socjalne, 
pomieszczenia techniczne, sanitariaty oraz 
klatki schodowe. Zakończenie zadania pla-
nowane jest na koniec 2024 r.

Zadanie dofinansowane jest z Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych.

Dariusz Spyra

Zastępca Wójta Gminy

Budowa kanalizacji sanitarnej w cen-
trum Gminy nabiera tempa. Pomimo róż-
nych przeciwności losu oraz kłopotów 
budowlanych prace zmierzają do przodu. 
W ostatnim czasie prace wykonywano przy 
ul. Bankowej, Jasnej i Bocznej. Rozpoczęto 
również prace przy ul. Nowej (od ul. Zwy-
cięstwa w kierunku ul. Słonecznej). Ko-
lejnym etapem jest rozpoczęcie prac przy 
ul. Klasztornej, stąd wprowadzono zmiany 
w dotychczasowej organizacji ruchu drogo-
wego i wyznaczono objazd poprzez parking 
przy ul. Zamkowej. Zdajemy sobie sprawę, 
że prowadzenie prac w tylu miejscach może 
przysparzać sporych trudności z przejaz-
dem, jednakże jest to konieczne ze względu 
na ogrom prac, ustalony harmonogram oraz 
wyznaczony termin końcowy na realizację 
całego przedsięwzięcia. Przypominamy, że 
cała inwestycja obejmuje wykonanie prac 
od ul. Skośnej, poprzez ul. Zamkową, ul. 
Zwycięstwa do ul. Cichej wraz z wszystki-
mi bocznymi ulicami w tym rejonie (Jasna, 
Boczna, Słoneczna, Lipowa, Nowa, Krótka, 
Bankowa). 

W tym miejscu należą się pewne wy-
jaśnienia dotyczące prac przy ul. Cichej. 
Jest wiele problemów na budowie, czy to 
z przejazdem, organizacją pracy czy wydłu-
żającym się terminem. Po wnikliwej analizie 
i spostrzeżeniu, że podwykonawca nie wy-
wiązuje się z prac budowlanych z należytą 
starannością wielokrotnie upominaliśmy za-
równo podwykonawcę jak i bezpośrednio 

Budowa nowej ARTerii
Trwają prace związane z budową budynku 

wielofunkcyjnego – etap I (sala widowisko-
wa). Po wykonaniu ścian fundamentowych 
oraz posadzki przystąpiono do wykonania 

ścian przyziemia i parteru. Prace są  realizo-
wane zgodnie z zaplanowanym harmonogra-
mem. A więc „mury pną się do góry”. Całość 
zadania obejmuje wykonanie w stanie suro-

wym zamkniętym 
budynku, w którym 
na poziomie „0” 
będą znajdowały 
się następujące po-
mieszczenia: foyer, 
sala widowiskowa 
ze sceną oraz zaple-
czem, garderoby, 
reżyserka, pomiesz-
czenia techniczne 
i gospodarcze, sani-
tariaty, szatnia, szyb 
windowy oraz klat-
ki schodowe. Nowa 
sala widowiskowa 
będzie miała po-
wierzchnię niemal 

Budowa kanalizacji sanitarnej 
w centralnej części Ornontowic

wykonawcę. Nasz wzmożony nadzór, liczne 
spotkania i rozmowy oraz prośby i groźby 
wobec wykonawcy i podwykonawcy do-
prowadziły do sporządzenia niezbędnego 
planu naprawczego dla ul. Cichej. Gdyby 
w chwili obecnej firma podwykonawcza 
zeszła z budowy, to czekałaby nas mozol-
na inwentaryzacja dotychczas wykonanych 
prac, długotrwałe wstrzymanie robót bu-
dowlanych, wybór nowego wykonawcy 
i jeszcze dłuższy termin realizacji. Dlatego 
podejmujemy wszelkie niezbędne działania, 
aby doprowadzić do wykonania modyfikacji 
wynikających z planu naprawczego i zakoń-
czyć całość budowy do połowy lipca. Na 
koniec raz jeszcze przepraszamy za zaistnia-
łą sytuację, prosimy o wyrozumiałość oraz 
jeszcze trochę cierpliwości.

Do dnia 30 kwietnia br. Urząd Gminy 
przyjmuje wnioski dotyczące wyróżnienia 
„Ornontowickie Bzy” w 2024 r.

Kandydatów zgłaszać mogą: Rada 
Gminy i jej komisje stałe, Wójt Gminy, 
organizacje społeczne i stowarzyszenia, 
Rada Parafialna, instytucje i zakłady pra-
cy, mieszkańcy Ornontowic we wniosku 
popartym podpisami co najmniej 10 osób 
posiadających czynne prawo wyborcze.

Wzór wniosku, klauzula informacyjna 
oraz szczegóły dotyczące zgłoszeń dostęp-
ne są na www.ornontowice.pl

Wnioski o przyznanie Statuetki „Ornontowickie Bzy”

Budowa kanalizacji sanitarnej wiąże się 
ze sporymi niedogodnościami oraz utrud-
nieniami w ruchu. Dlatego bardzo prosimy 
o zwracanie uwagi na aktualnie wprowadzane 
objazdy oraz zachowanie szczególnej ostroż-
ności w rejonie prowadzonych prac.

Szczegółowych informacji dotyczących bu-
dowy kanalizacji sanitarnej udziela Wydział 
Rozwoju i Inwestycji (pokój 320, II piętro) 
bądź pod nr tel. 32 33 06 224, w godzinach 
pracy Urzędu Gminy.
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Następnie pod pomnikiem Ofiar II Wojny 
Światowej na miejscowym cmentarzu zni-
cze i wieńce złożyli  krewni pomordowa-
nych, Wójt Gminy Ornontowice – Marcin 
Kotyczka oraz przedstawiciele Towarzystwa 
Miłośników Ornontowic i Stowarzyszenia 
Pamięci Tragedii Śląskiej 1945. 

Ostatnią część rocznicowych obchodów 
przeprowadzono w sali ARTerii CKiP, gdzie 
podczas dedykowanej konferencji Andrzej 
Kotyczka (TMO) przypomniał okrutne losy 
deportowanych, po czym wyświetlono film  
Deportacje w reżyserii Aleksandry Fudali. 
Głos zabrał także Przewodniczący Stowa-
rzyszenia Pamięci Tragedii Śląskiej 1945 
– Joachim Kozioł. 

Do dyspozycji uczestników pozostawała 

W spotkaniu, które rozpoczął Prezes OSP 
Ornontowice – Damian Leks, oprócz stra-
żaków, członków czynnych, honorowych 
oraz wspierających jednostkę i drużynę 
młodzieżową udział wzięli także przed-
stawiciele władz samorządowych Gminy 
Ornontowice: Wójt Gminy – Marcin Ko-
tyczka, Zastępca Wójta – Dariusz Spyra, 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Ry-
szard Milanowski, Przewodniczący Komisji 
Spraw Społecznych – Sebastian Spyra oraz 
Inspektor ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania 
Kryzysowego – Bogdan Cieślik. Obecni byli 
również: przedstawiciel PSP Mikołów – asp. 
Krzysztof Sikora i członek Zarzadu Oddzia-
łu Powiatowego ZOSP RP w Mikołowie – 
Grzegorz Górak.

W 2023 roku OSP Ornontowice uczest-
niczyła w 72 akcjach, w których przeważa-
ły interwencje dotyczące miejscowych za-
grożeń (56 wyjazdów). Po przedstawieniu 
sprawozdania finansowego i sprawozdania 
Komisji Rewizyjnej za rok 2023  oraz planu 

79. Rocznica Tragedii Górnośląskiej
W dniu 25 lutego w Ornontowicach obchodzono 79. Rocznicę Tragedii Górnośląskiej. Uroczystość rozpoczęła 
msza św. w intencji zmarłych mieszkańców Ornontowic, którzy w 1945 roku zostali deportowani na przymusowe 
roboty do ZSRR i tam zginęli.

W dniu 16 marca odbyło się Walne Zebranie Sprawozdawcze Ochotniczej Straży Pożarnej w Ornontowicach, 
podczas którego druhowie podsumowali działalność naszej rodzimej jednostki za 2023 rok.

wydana przez Instytut Pamięci Narodowej 
3-tomowa publikacja pt. Księga areszto-
wanych, internowanych i deportowanych 
z Górnego Śląska do ZSRR w 1945 r. Wy-
danie liczy 3200 stron i zawiera około 38 
tysięcy nazwisk mieszkańców Górnego 
Śląska. Przy każdym nazwisku podana jest 
data i miejsce urodzenia, miejsce zamiesz-
kania, opis obozu w Rosji oraz przyczyna 

Walne Zebranie OSP w Ornontowicach

działalności i planu finansowego na rok bie-
żący zgromadzeni druhowie jednogłośnie 
udzielili absolutorium Zarządowi OSP 
Ornontowice za 2023 rok.

Na koniec Prezes OSP Ornontowice – 
Damian Leks docenił współpracę z Urzę-
dem Gminy na czele z Wójtem Gminy 
– Marcinem Kotyczką oraz podziękował 
Państwowej Straży Pożarnej w Mikołowie 

i data zgonu. W publikacji można znaleźć 
dane dotyczące mieszkańców Ornontowic 
deportowanych do Rosji w 1945 roku.

Wydarzenie zorganizowali: Towarzystwo 
Miłośników Ornontowic, ARTeria CKiP 
oraz Stowarzyszenie Pamięci Tragedii Ślą-
skiej 1945, a ciepły poczęstunek zapewnił 
Wójt Gminy Ornontowice. 

jak i Zarządowi Powiatowemu ZOSP RP za 
pomoc w prowadzeniu działalności organi-
zacyjnej, szkoleniowej i prewencyjnej. 
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Patronat honorowy nad wydarzeniem objęli: Starosta Mikołowski 
oraz Burmistrz Łazisk Górnych. Przy doskonałej organizacji i pięk-
nym wystroju do tanecznej rywalizacji w czterech blokach przystąpiło 
ponad 250 tancerek i tancerzy z całej Polski, m.in. z Bielska-Białej, 
Częstochowy, Kielc, Krakowa, Łodzi, Radomska, Tarnowa, Warsza-
wy i Wrocławia, a jej doniosłym zwieńczeniem była uroczysta gala 
wieczorna. 

Zwycięzcy w najważniejszych kategoriach oraz miejsca tance-
rzy TEAM Ornontowice:
• Kat. Open - Standard (od 16 lat)
1. Sandra Polewska i Tomasz Budzik (DUET – Warszawa)
3. Marta Rachtan i Krzysztof Papierok (TEAM Ornontowice)
• Kat. Open – Latin (od 16 lat)
1. Julia Szaporów i Oskar Dobrowolski (ST DOBROWOLSCY – 
Częstochowa)
5. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TEAM Ornontowice)
• Kat. A – Latin (od 16 lat)
1. Natalia Nowak i Marcel Urban (IGLICA – Wrocław)
3. Zofia Szkutnik i Filip Klimek (TEAM Ornontowice) 
• Kat. B – Latin (od 16 lat)
1. Weronika Putyra i Jakub Lizura (ST DOBROWOLSCY – Czę-
stochowa)
6. Zofia Koczan i Mateusz Malczyk (TEAM Ornontowice)
• Kat. B – Standard (od 16 lat) 
1. Julia Biszczanik i Jakub Kulig (IMPULS – Chorzów)
2. Paulina Filipczyk i Tomasz Kühn (TEAM Ornontowice)
4. Klaudia Kropidło i Maksymilian Galwas (TEAM Ornontowice)
5. Zofia Koczan i Mateusz Malczyk (TEAM Ornontowice)
• Kat. C – Latin (od 16 lat)

Otwarte Mistrzostwa Ziemi Śląskiej 
o Puchar Wójta Gminy Ornontowice 
w Sportowym Tańcu Towarzyskim

W dniu 16 marca w hali MOSIR w Łaziskach Górnych odbyły się Otwarte Mistrzostwa Ziemi Śląskiej o Puchar 
Wójta Gminy Ornontowice w Sportowym Tańcu Towarzyskim. Było to drugie, po ubiegłorocznym I Ogólnopol-
skim Turnieju o Puchar Wójta Gminy, wydarzenie o randze ogólnopolskiej zorganizowane przez Magdalenę i 
Macieja Nagórskich ze szkoły tańca TEAM Ornontowice. 

1. Gabriela Góral i Mateusz Pach (IMPERIA – Kraków)
9. Julia Czapla i Ruslan Rusnachenko (TEAM Ornontowice)
• Kat. C – Standard (od 16 lat)
1. Amelia Bazylińska i Mateusz Górny (IMPERIA – Kraków)
4. Julia Czapla i Ruslan Rusnachenko (TEAM Ornontowice)
5. Vivien Klejnot i Dawid Trześniowski (TEAM Ornontowice)
• Kat. D – Latin (od 16 lat)
1. Julia Kaszuba i Sebastian Lasocki (RONDO – Rybnik)
• Kat. D – Standard (od 16 lat)
1. Kaja Kordula i Oliwier Krzan (JUST DANCE Wieliczka)
• Kat. C – Latin (14-15 lat)
1. Julia Komnata i Grzegorz Muśnicki (Dancers United – Warszawa)
• Kat. C – Standard (14-15 lat)
1. Julia Komnata i Grzegorz Mu-
śnicki (Dancers United – Warszawa)
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Warto również odnotować pozostałe wyniki TEAM Ornontowice: 
• Małgorzata Sisman i Jakub Gajda – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. 
(do 9 lat)
• Sofi Tchórz – 1 miejsce w kat. H Komb. solo (do 9 lat) i awans do 
klasy G
• Konstancja Wilczek i Bartosz Żupa – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. 
4T (10-11 lat)
• Marianna Zimmermann – 2 miejsce w kat. G Komb. solo (10-11 
lat) i awans do klasy F
• Liliana Szolc i Maksym Kucza – 2 miejsce w kat. G Komb. (10-11 
lat)
• Hanna Dworaczek – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. solo (10-13 lat)
• Antonina Gwardiak – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. solo (10-13 lat)
• Julia Górecka – 1 miejsce w kat. Brąz Komb. solo (10-13 lat)
• Kaja i Maksymilian Łazarczyk  - 1 miejsce w kat. H Komb. (12-13 
lat) 
• Maja Jurowicz i Daniel Kuchta – 2 miejsce w kat. G Komb. (12-13 
lat)
• Goszczyńska Izabela – 2 miejsce w kat. H Komb. solo (12-13 lat)
• Maja Kurzeja – 2 miejsce w kat. H Komb. solo (12-13 lat)

• Zuzanna Piotrowska i Michał Mazurek – 1 miejsce w kat. G Komb. 
(14-15 lat)
• Julia Lamla i Konrad Sekman – 2 miejsce w kat. G Komb. (14-15 lat)
• Karolina Baron i Mateusz Ogierman – 3 miejsce w kat. G Komb. 
(14-15 lat)
• Oliwia Gajda – 1 miejsce w kat. F Komb. solo (14-15 lat)
• Oliwia Gajda i Tymoteusz Kowol – 1 miejsce w kat. F Komb. (14-
15 lat)
• Weronika Skrzypczak – 1 miejsce w kat. D Standard solo (14-15 lat)
• Weronika Skrzypczak – 1 miejsce w kat. D Latin solo (14-15 lat)
Pełne wyniki dostępne na stronie: https://baza.taniec.pl 

Organizatorzy pragną podziękować sponsorom, bez wsparcia któ-
rych organizacja Turnieju byłaby niemożliwa, a byli to: Wójt Gminy 
Ornontowice – Marcin Kotyczka, Urząd Gminy Ornontowice, Funda-
cja JSW, Miasto Łaziska Górne, Powiat Mikołowski, MOSiR Łaziska 
Górne, Orzesko-Knurowski Bank Spółdzielczy,  Coral Cup - trofea 
sportowe, MAGA Design, Salon Fryzjerski Danuta Hura, ZMP Ro-
tametr, Willa Wierchy Laliki, Fundacja Phoenix Time, Obuwie i ak-
cesoria taneczne Akces oraz Magic Box.

Zdjęcia: Fotografia WJAMM Galewicz

Świąt prawdziwie 
Wielkanocnych, 

z jajkiem, wiosennym słońcem
i dyngusem roześmianym.

Z wiarą w DOBRE DZIŚ 
i nadzieją na LEPSZE JUTRO!

Życzą członkowie OKS Ornontowice.

Materiał sfinansowano ze środków KWW OKS i jest własnością OKS
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Z okazji 30 rocznicy uruchomienia wy-
dobycia węgla w Kopalni Budryk, 8 marca 
2024 roku w Akademii Górniczo-Hutniczej 
w Krakowie odbyła się uroczysta ceremonia 
jubileuszowa. Prawie 200 gości miało przy-
jemność uczestniczyć w tym wyjątkowym 
wydarzeniu, które stanowiło ważny moment 
w historii Kopalni.

Patronat i znaczenie wydarzenia
Uroczystość ta zaszczycona została pa-

tronatem Jego Magnificencji Rektora AGH, 
prof. Jerzego Lisa, co podkreśla wagę tego 
jubileuszu nie tylko dla branży górniczej, ale 
również dla świata nauki. Wydział Inżynierii 
Lądowej i Gospodarki Zasobami AGH jest 
bowiem miejscem, które nie tylko wykształ-
ciło specjalistów wspierających kopalnię przez 
te wszystkie lata, ale również nadal kształci 
młodych ludzi, gotowych wnieść świeżość 
i innowacyjność w przyszłość sektora. Wśród 
honorowych gości znaleźli się dyrektorzy ko-
palń, profesorowie, Wójt Gminy Ornontowice 
oraz potomkowie rodziny profesora Budryka, 
którzy zaszczycili uroczystość swoją obec-
nością. To spotkanie było nie tylko okazją 
do uczczenia dorobku kopalni, ale także do 
refleksji nad jej przeszłością oraz perspekty-
wami na przyszłość.

Głosy z uroczystości
Podczas uroczystej akademii, zaproszeni 

goście mieli możliwość wysłuchania inspirują-
cych przemówień znamienitych prelegentów, 
którzy podzielili się swoimi spostrzeżeniami 

Dzień otwarty dla mieszkańców Ornon-
towic odniósł wielki sukces i zyskał uznanie 
licznej publiczności. Centrum kultury odwie-
dziło prawie 650 osób. Ponadto, w wydarze-
niu wzięli udział wójt gminy oraz dyrekcja 
Kopalni Budryk.

Wydarzenie odbyło się w ARTerii CKiP 
w Ornontowicach, gdzie pracownicy różnych 
działów kopalni przygotowali wiele atrakcji.

Ratownicy z Kopalnianej Stacji Ratownic-
twa Górniczego kierowali ekspozycją sprzętu 
ratowniczego, dając odwiedzającym możli-
wość bliższego zapoznania się z wyposaże-
niem grupy ratowniczej, eksperymentowania 
z urządzeniami, przymierzania aparatów 

Uroczystość jubileuszowa w Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie

na temat roli kopalni w przemyśle górniczym 
oraz jej znaczenia dla regionu. Wśród mów-
ców znaleźli się wybitni przedstawiciele świa-
ta nauki, przemysłu oraz samorządu, w tym 
Jego Magnificencja Rektor AGH Profesor 
Jerzy Lis, Dziekan Wydziału Profesor Ma-
rek Cała, Pan Edward Paździorko - Zastępca 
Prezesa ds. Technicznych i Operacyjnych. 
Wartościowy wkład wnieśli także Weronika 
Budryk, prawnuczka prof. W. Budryka, oraz 
Marcin Kotyczka - Wójt Gminy Ornontowi-
ce, co pokazuje, jak wielowymiarowa jest 
współpraca między akademią a przemysłem 
i lokalną społecznością. Oprawę wydarzenia 
stanowiła orkiestra górnicza oraz chór pieśni 
i tańca, które nadawały uroczystości wyjątko-
wy charakter.

Dodatkowo, wśród uczestników znaleźli się 
także uczniowie ze Szkoły Podstawowej im. 
Witolda Budryka w Chudowie, co dodatkowo 
uświetniło atmosferę jubileuszowej ceremonii. 
Obecność dzieci przyniosła nie tylko radość, 
lecz także symbolizowała kontynuację dzie-

dzictwa kopalni w kolejnych pokoleniach. Ich 
entuzjazm i ciekawość wniosły do wydarzenia 
świeżość i perspektywę przyszłości, ukazując 
jak ważnym elementem lokalnej społeczności 
jest historia oraz rozwój górnictwa.

Uroczyste otwarcie jubileuszu
Symbolicznym aktem otwarcia obchodów 

było przecięcie wstęgi, które stało się momen-
tem pełnym symboliki i wzruszeń. To właśnie 
w tym momencie rozpoczęły się oficjalne ob-
chody jubileuszu, które miały na celu uhono-
rowanie osiągnięć kopalni oraz wspomnienie 
ważnych momentów z jej historii.

Znakomite dziedzictwo i przyszłość
Jubileuszowe obchody w Akademii Gór-

niczo-Hutniczej w Krakowie były nie tylko 
okazją do świętowania, ale także do podzię-
kowania wszystkim osobom zaangażowanym 
w rozwój i funkcjonowanie kopalni przez te 
wszystkie lata. To wydarzenie stanowiło rów-
nież inspirującą okazję do spojrzenia w przy-
szłość z optymizmem i determinacją.

Tekst i zdjęcia: JSW S.A. KWK Budryk

Dzień otwarty w ARTerii CKiP

ratowniczych, a nawet udzielania pierwszej 
pomocy.

Pracownicy działu mierniczego prezento-
wali zaawansowane urządzenia pomiarowe 
używane zarówno pod ziemią, jak i na po-
wierzchni terenu górniczego, umożliwiając 
zwiedzającym zapoznanie się z najnowszymi 
technologiami oraz wykonywanie pomiarów 
niwelacji pod fachowym okiem specjalistów 
mierniczych. Z kolei geolodzy prezentowali 
imponujące okazy skalne i mineralne oraz 
niezbędny sprzęt wykorzystywany w ich 
codziennej pracy w górnictwie. Pracownicy 
działu zatrudnienia i spraw socjalnych zajmo-
wali się organizacją atrakcji dla najmłodszych, 

wśród których największym zainteresowaniem 
cieszyły się gry, zabawy oraz kolorowanki. 
Podczas wydarzenia nad bezpieczeństwem 
i dobrą zabawą czuwał miś Budryś, który chęt-
nie przybijał zwiedzającym „piątkę” i chętnie 
pozował do zdjęć.

Przedstawiciele Zespołu Redakcyjnego 
Strefy Sztygara i zespołu JSW IT Systems 
nadzorowali wirtualny spacer po wyrobi-
skach dołowych za pomocą gogli VR, ko-
rzystając z aplikacji „Kopalnie JSW 360o”, 
co pozwoliło uczestnikom zapoznać się 
z różnymi miejscami i obiektami kopal-
ni. Podczas wirtualnej przygody czuwał  
ratownik medyczny gotowy na ewentualne 
interwencje, z uwagi na sporą dawkę adre-
naliny.

Specjalną atrakcją tego dnia był spacer po 
wybranych obiektach na powierzchni kopalni, 
którego organizację wspierali koledzy z róż-
nych działów, takich jak: BHP i Szkolenia, 
Szybowego, Ruchu Powierzchni, Kopalnia-
nej Stacji Ratownictwa Górniczego i Ruchu 
Załogi.

Tekst i zdjęcia: JSW S.A. KWK Budryk 
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Szanowni Mieszkańcy,
w związku z otrzymywanymi sygnałami 

dotyczącymi zaśmiecania terenów leśnych 
sąsiadujących z ulicą Leśną, apelujemy o za-
przestanie wyrzucania tam wszelkiego rodzaju 
odpadów, w tym bioodpadów oraz przetermi-
nowanej żywności. Wyrzucanie odpadów spo-
żywczych na skraj lasu zachęca zwierzynę do 
wychodzenia poza tereny leśne i dokonywania 
szkód. Przeterminowaną żywność należy wy-
rzucać do pojemników na odpady zmiesza-
ne, natomiast bioodpady (odpady kuchenne, 
skoszona trawa czy przycięte gałęzie drzew) 
poddać procesowi kompostowania, umieścić 
w brązowym pojemniku BIO lub dostarczyć 
do PSZOK. 

Jak co roku ZSP w Ornontowicach zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ich rodziców 
na Dni Otwarte szkoły, podczas których mło-
dzież i nauczyciele zaprezentują przyszłorocz-
ne kierunki kształcenia.

Co zaoferujemy w tym roku?
• Automatycy i Elektrycy pokażą jak progra-

mować maszyny i dokonywać pomiarów 
elektrycznych,

• Weterynarze przedstawią kurs pierwszej 
pomocy jakiej należy udzielić zwierzę-
tom i zaprezentują podstawowe metody 
zakładania zwierzętom opatrunków me-
dycznych,

• Kucharze i Technicy żywienia na żywo 
poprowadzą tzw. live cooking (pokaz go-
towania) zakończony  poczęstunkiem,

• Ogrodnicy i Architekci krajobrazu za-
prezentują na żywo jak wyglądają zajęcia 
praktyczne w terenie,

• Monterzy i Budowlańcy pokażą i nauczą  
malować i szpachlować oraz wykonywać 
drobne prace naprawcze,

• Operatorzy pojazdów i maszyn rolniczych 
zaprezentują maszyny i sprzęt, na których 
na co dzień nabywają umiejętności,

• Uczniowie kształcący się w zawodzie Tech-
nik hodowca koni zaprezentują i wyjaśnią 
budowę siodła, omówią ogłowie konia,

• Hotelarze zaprezentują zawód poprzez 
pokazy barmańskie i baristyczne (parze-
nie kawy).
Czego dowiesz się podczas Dni Otwartych?
Jeśli zastanawiasz się, jaką szkołę średnią 

wybrać, to na początku warto przemyśleć i za-
dać sobie pytanie, czy interesuje Cię Szkoła 
Branżowa, czy Technikum. Warto wziąć pod 
uwagę swoje zainteresowania i predyspozy-
cje. W zależności od tego, na którą z nich się 
zdecydujesz, można podczas dni otwartych 
zadać uczniom i nauczycielom następujące 
pytania:
• Jakie profile zawodowe oferuje ZSP w Or-

nontowicach i których przedmiotów mo-
żesz się uczyć w zakresie rozszerzonym?

• Jakich przedmiotów będziesz się uczyć 
w poszczególnych klasach?

• Jak duży wkład w działanie szkoły ma 
samorząd uczniowski i na czym polegają 
dotychczasowe inicjatywy organizowane 
przez uczniów?

• Jakich języków obcych będziesz się uczyć?
• Jaki jest poziom szkoły (jak prezentują się 

wyniki egzaminów maturalnych/egzami-
nów zawodowych)?

• W których olimpiadach i konkursach 
uczniowie najczęściej zdobywają laury?

• Czy w szkole organizowane są wycieczki?
• Czy uczniowie uczestniczą w zagranicz-

nych praktykach zawodowych?
• Czy w szkole jest możliwość wykupienia 

obiadów i ile one kosztują?
• Jak wyglądają zajęcia zawodowe?

Przed samym uczestnictwem w dniach 
otwartych powinniście sobie jednak zadać 
kluczowe pytanie, tj. co jest dla Was ważne 
w szkole: wysokie wyniki na maturze czy eg-
zaminie zawodowym, a może dobra atmosfe-
ra, relacje i rozwój zainteresowań na zajęciach 
praktycznych? Odpowiedź na te pytania będzie 
kluczowa przy wyborze szkoły i zbliżającej 
się wielkimi krokami rekrutacji!

Na co zwrócić uwagę podczas dni otwar-
tych?

Podczas dni otwartych możesz nie tylko do-
wiedzieć się, jak wygląda oferta naszej szko-
ły czy zadać nurtujące pytania, ale także zwie-
dzić szkołę i jej otoczenie. Warto przejść się po 
szkolnych korytarzach, zobaczyć jak wygląda 
stołówka, a jak biblioteka, zwrócić uwagę na 
wyposażenie klas i pracowni warsztatowych, 
w których uczniowie spędzają najwięcej czasu.

Warto przyjrzeć się także otoczeniu wokół 
szkoły. Jak wygląda boisko? Czy jest na ze-
wnątrz miejsce relaksu, w którym uczniowie 
mogą usiąść na ławkach i odpocząć? To rów-
nież są bardzo ważne aspekty, na które trzeba 
zawrócić uwagę.

Nasza szkoła posiada to wszystko na wy-
ciągnięcie ręki! Otaczający park, dużo zieleni 
sprzyja atmosferze nauki i przyswajania wie-
dzy. Zapraszamy!

Tekst: ZSP w Ornontowicach

W dniu 9 marca na stadionie im. Ernesta 
Pohla „Arena Zabrze” został rozegrany mecz 
piłkarskiej ekstraklasy: Górnik Zabrze – Lech 
Poznań, a partnerem społecznym spotkania 
była Gmina Ornontowice oraz Gmina Czer-
wionka-Leszczyny.

Na kibiców trójkolorowych z Ornontowic 
czekał 20% rabat na bilety. Dodatkowo mło-
dzi adepci ze Szkółki Piłkarskiej Gwarka Or-
nontowice mieli przyjemność wyprowadzać 
piłkarzy zabrzańskiego klubu na boisko, na 
czele z samym Lukasem Podolskim! Z całą 
pewnością było to dla nich niesamowite prze-
życie oraz duża dawka pozytywnych emocji. 
Przy komplecie kibiców mecz zakończył się 
wynikiem 0 : 0. 

Warto przypomnieć, że mecze partnerskie 
i związane z nimi korzyści dla mieszkańców 
Ornontowic są wynikiem podpisanego w 2019 
r. listu intencyjnego pomiędzy Wójtem Gminy 
Ornontowice – Marcinem Kotyczką i ówcze-
snym prezesem zarządu Górnika Zabrze. 

Zdjęcia: GKS Gwarek Ornontowice

Gmina Ornontowice 
partnerem społecz-
nym meczu Górnik  

Zabrze – Lech Poznań 

Dni otwarte w Zespole Szkół 
Ponadpodstawowych  

w Ornontowicach – 12 i 13 kwietnia 2024

Nie zaśmiecajmy 
lasów
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Materiał wyborczy sfinansowano ze środków KWW OKS i jest własnością OKS



GŁOS Ornontowic    nr 3 (263)    MARZEC  2024 11W Y B O R Y  S A M O R Z Ą D O W E

NASZ CEL TO ZRÓWNOWAŻONY ROZWÓJ ORNONTOWIC I POPRAWA JAKOŚCI  
ŻYCIA MIESZKAŃCÓW POPRZEZ REALIZACJĘ WYMIERNYCH DZIAŁAŃ

Materiał wyborczy sfinansowano ze środków KWW OKS i jest własnością OKS

I. W obszarze ŚRODOWISKA:
1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w centralnej i północnej części Ornontowic   

• kontynuacja budowy kanalizacji przy ulicach: Zamkowa (od ul. Skośnej do ul. Klasztornej), Klasztorna, Zwycięstwa (od ul. Zamkowej do ul. Bankowej), Jasna, Boczna, 
Słoneczna, Lipowa, Bankowa, Nowa, Spokojna, Krótka, Cicha;  

• rozpoczęcie budowy kanalizacji m.in. przy ulicach: Zwycięstwa (od ul. Cichej w kierunku północnym), Ogrodowa, Pośrednia, Kolejowa (od ul. Pośredniej w kierunku 
wschodnim do przejazdu kolejowego oraz w kierunku południowym do przejazdu kolejowego);

• zaprojektowanie i w dalszej perspektywie budowa w północnej części Ornontowic lokalnej oczyszczalni ścieków oraz kanalizacji przy ulicach: Kwiatowa, Zachodnia, 
Solarnia, Okrężna, Chudowska oraz dokończenie Polnej, Kolejowej i Zwycięstwa.

2. Odnawialne Źródła Energii – realizacja programu „Słoneczna Gmina Ornontowice III”
• dofinansowanie zakupu i montażu nowych instalacji OZE w budynkach mieszkalnych: instalacje fotowoltaiczne, pompy ciepła, magazyny energii.

3. Modernizacja oświetlenia ulicznego 
• wymiana istniejących lub zabudowa nowych opraw oświetleniowych m.in. przy ulicach: Akacjowa, Park Gminny i droga do Bulodromu, Sosnowa, Bankowa, Kolejowa 

(od ul. Chudowskiej w kierunku północnym), Polna (od łącznika z ul. Kolejową do łącznika z ul. Pośrednią),  Kwiatowa, Zachodnia, Solarnia, cztery place zabaw (przy 
ul. Akacjowej, Żabik, Jasnej, Chudowskiej).  

4. Kontynuacja programów proekologicznych
• dotacje do wymiany urządzeń grzewczych, budowy przydomowych oczyszczalni ścieków, budowy przyłączy kanalizacji sanitarnej.

II. W obszarze KOMUNIKACJI I TRANSPORTU:
1. Utrzymanie bezpłatnej komunikacji gminnej z zachowaniem dwóch busów oraz połączenia do PKP Orzesze
2. Sukcesywna budowa i modernizacja dróg gminnych oraz dróg powiatowych przy współpracy z Powiatem Mikołowskim wraz z poprawą bezpieczeństwa pieszych 

• budowa nowych dróg gminnych: Sosnowa (wraz z kanalizacją sanitarną i deszczową) oraz Bankowa (połączenie z parkingiem);
• modernizacja dróg gminnych: Akacjowa (wraz z odnowieniem parkingów i progów zwalniających), Marzankowice (końcowy odcinek), Orzeska (sięgacz w rejonie nr 

32), Cyprysowa, Jarzębinowa (łącznik do ul. Leśnej), Leśna (dokończenie sięgacza naprzeciwko ul. Cyprysowej), Klasztorna (dojazd do boisk sportowych), Polna (od ul. 
Dworcowej do łącznika z ul. Kolejową – wraz z kanalizacją deszczową), Kolejowa (od ul. Pośredniej do ul. Chudowskiej i dalej w kierunku północnym oraz kontynuacja 
poszerzenia jezdni od ul. Dworcowej do ul. Pośredniej), Słoneczna (poszerzenie parkingu przy przedszkolu), Nowa (od ul. Spokojnej do przejazdu kolejowego), Zwycięstwa 
(sięgacz w rejonie nr 4 i sięgacz w rejonie nr 93), Pośrednia, Solarnia (od ul. Myśliwskiej w kierunku wschodnim), Okrężna (środkowy odcinek);

• modernizacja dróg powiatowych m.in.: Zwycięstwa (od ul. Cichej w kierunku północnym).    
3. Budowa ronda na skrzyżowaniu ul. Zwycięstwa z ul. Zamkową przy współpracy z Powiatem Mikołowskim
4. Przebudowa ul. Nowej (modernizacja Alei Dębów Ornontowickich)

• modernizacja nawierzchni ul. Nowej na odcinku od ul. Krótkiej do ul. Spokojnej;
• zaprojektowanie i w dalszej perspektywie budowa równoległego przebiegu ul. Nowej wraz z jednoczesną zmianą funkcji istniejącego odcinka drogi na aleję pieszo-

-rowerową.  
III. W obszarze PRZESTRZENI:
1. Dla kultury

• budowa wielofunkcyjnej sali widowiskowej (ARTeria) przy ul. Zamkowej wraz z 2-piętrowym zapleczem i pomieszczeniami pomocniczymi oraz infrastrukturą zewnętrzną.
2. Dla oświaty

• przygotowanie do budowy kompleksu przedszkolnego z placem zabaw przy ul. Zamkowej wraz z zagospodarowaniem terenu.
3. Dla rekreacji

• budowa Pumptracka przy ul. Słonecznej.
4. Dla integracji

• rewitalizacja przestrzeni w centrum Gminy poprzez zagospodarowanie terenu po wyburzeniu budynku ARTerii.
IV. W obszarze SPOŁECZNYM:
1. Wspieranie aktywności senioralnej oraz rozwoju kultury i lokalnych stowarzyszeń

• przyjazna przestrzeń dla funkcjonowania m.in. Rady Seniorów, Teatru Naumiony, Rejonowego Stowarzyszenia Pszczelarzy, Ochotniczej Straży Pożarnej oraz grup 
działających przy ARTerii;

• działania na rzecz integracji międzypokoleniowej, ochrony dziedzictwa kulturowego i lokalnych tradycji.
2. Wspieranie placówek oświatowych oraz klubów sportowych

• wdrażanie mechanizmów wsparcia procesów edukacyjnych, bazy dydaktycznej i rozwoju zawodowego;
• promowanie szczególnych osiągnięć naukowych i sportowych wśród dzieci i młodzieży;
• propagowanie kreatywności i wolontariatu wśród dzieci, młodzieży i dorosłych;
• wsparcie działań realizowanych przez GKS Gwarek, kluby taneczne oraz grupy nieformalne.

3. Wsparcie osób niepełnosprawnych i osób ze szczególnymi potrzebami
• działania na rzecz integracji społecznej osób niepełnosprawnych;
• podejmowanie inicjatyw zapewniających osobom niepełnosprawnym i osobom ze szczególnymi potrzebami bezpieczne i komfortowe poruszanie się w przestrzeni.

4. Wspieranie projektów z zakresu ochrony zdrowia
• współfinansowanie programów profilaktyki zdrowotnej;
• inicjowanie przedsięwzięć promujących postawy prozdrowotne i zdrowy styl życia.
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Od marca tego roku w Urzędzie Gminy można skorzystać 
z porad ekodoradcy. Stanowisko zostało powołane w ramach 

projektu „Śląskie. Przywracamy błękit”, który jest współfinan-
sowany z Programu LIFE Unii Europejskiej oraz NFOŚiGW.

Ekodoradca świadczy usługi doradcze dla mieszkańców 
w zakresie doboru nowych źródeł ciepła, prowadzi działania 

zwiększające świadomość w zakresie wpływu indywidualnych 
systemów grzewczych na jakość powietrza oraz informuje 
o dostępnych formach dofinansowania do wymiany źródła 
ciepła i podniesienia efektywności energetycznej budynku. 

Zapraszamy do kontaktu.

TWÓJ EKODORADCA: Małgorzata Kurka
Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami → pokój 113

tel. 32 33 06 237    e-mail:malgorzata.kurka@ornontowice.pl

Godziny pracy ekodoradcy: poniedziałek i wtorek: 9.00-
14.00 oraz środa i czwartek: 10.00-15.00

Ekodoradca 
w naszej Gminie

Materiał sfinansowany z KWW Konfederacja Polska jest Jedna Bezpartyjni

Materiał wyborczy sfinansowany przez KW Prawo i Sprawiedliwość
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Z ARTERII CKiP

Dinozaury to takie stworzenia, których 
dawno na świecie już nie ma…? Ale czy 
aby na pewno?

W ostatnią niedzielę ferii w ARTerii Te-
atr Lufcik na korbkę zabrał nas w podróż do 

fantastycznego świata, gdzie poznaliśmy Teo, 
śląskiego dinozaura. Nie był groźny i niebez-
pieczny, a zagubiony i samotny...

Spektakl poruszył temat dinozaurów hu-
morystycznie, dostarczając ciekawych infor-
macji na ich temat. Techniki teatralne, pre-
zentowane przez aktorów podczas spektaklu 
sprawiły, że publiczność ani na chwilę się nie 
nudziła! Żywy plan, pantomima, pacynki, 
elementy kuglarskie, musicalowe, cyrkowe, 
baletowe to tylko część aktorskich wystąpień. 
Rozmawialiśmy o przyjaźni, akceptacji zalet, 
płynących ze współpracy oraz o… inności.

Teatr to nie tylko pomysł na niedzielne 
popołudnie, a sposób na wspomaganie roz-

Jak każdy projekt, ten również ma swój 
cel, który sukcesywnie, powolutku staramy 
się osiągnąć. Wraz z każdym warsztatem je-
steśmy bardziej otwarte i zintegrowane, co 
oznacza, że założenia projektu również są 
realizowane. Zaplanowane przez nas spotka-
nia, to nie tylko „lekcje”, ale przede wszyst-
kim rozmowy, dobry humor, wzajemna 
pomoc, a także wspólny relaks przy filmie.

Obecnie posiadłyśmy już wiedzę na te-
mat rodzaju naszej sylwetki oraz stosownych 
do niej ubrań, pielęgnacji oraz wizażu. Pod 
czujnym okiem instruktorek. Zrobiłyśmy 
własne kosmetyki z artykułów domowego 
użytku. Okazało się, że maseczka z płatków 
owsianych, której przygotowanie zajmuje 
zaledwie kilka minut ma działanie porów-
nywalne do drogich drogeryjnych produk-
tów. Nauczyłyśmy się jak przygotowywać 
serum nawilżające z aloesu, a także w jaki 
sposób (szybki i tani) zrobić peeling do cia-
ła. Okazało się, że kosmetyki przygotowy-
wane samodzielnie nie dość, że mają prosty 
skład, konsystencję taką, jakiej oczekujemy, 
to jeszcze mogą pięknie pachnieć! Poza eks-
perymentowaniem z kosmetykami domowej 

Smocze spotkanie w sali ARTerii

Po raz kolejny spotkaliśmy się w pewne 
piątkowe popołudnie, by cieszyć się możli-
wością wspólnie spędzonego czasu (i dać 
nieco odetchnąć Rodzicom ;)).

Nasze zajęcia, jak co miesiąc, trwały 3 
pełne godziny. W tym czasie potańczyliśmy 
zgodnie z wymyśloną wcześniej choreogra-
fią, wyżyliśmy się artystycznie tworząc ko-
lejną pracę plastyczną, a także obejrzeliśmy 
film. Wyjątkowo dzieci same mogły zdecy-
dować, która z trzech zaproponowanych pro-
dukcji ma się pojawić na dużym ekranie. 
Tytuł został wybrany większością głosów, 
i pomimo że niektórzy na początku kręcili 
nosem, w trakcie oglądania każdy zaśmie-
wał się do rozpuku.  

Kolejne TO i OWO już 19.04.2024r. Za-
praszamy do zapisów!

(NIE)WIDZIALNE są już na ostatniej prostej!

TO I OWO – niby nic, 
a jednak coś! 

woju społeczno-moralnego dziecka. Dzięki 
bezpośredniemu kontaktowi ze sztuką, dzieci 
mogą doskonalić umiejętność samodzielnego 
myślenia, rozwijać wyobraźnię oraz szkolić 
umiejętności literackie. Kontakt z aktorem, 
doświadczenie i przeżywanie to fantastycz-
ne i niepowtarzalne przeżycie. Teatr to także 
ćwiczenie skupienia i koncentracji.

Zaproponowany przez nas spektakl dla 
szkoły i przedszkola pt. „OPOWIEŚĆ ZI-
MOWA. O PEWNYM UTOPCU, KTÓRY 
NIE LUBIŁ ŚNIEGU”, na pewno na długo 
zapadnie w pamięć uczestników. Wydarzenia 
dla dzieci celowo są zaplanowane w sposób, 
dzięki któremu mogą one być czynnymi 
uczestnikami, współtworząc spektakl. Kolo-
rowe rekwizyty, gra aktorska, energiczna mu-
zyka i efekty specjalne zaproponowane przez 
Lufcik na korbkę, były tak wspaniałe, że dzieci 
już pytają o kolejne tego typu wydarzenia.

roboty, nauczyłyśmy się też robić automasaż 
twarzy. Okazuje się, że sumienność w jego 
wykonywaniu może mieć działanie podobne 
do liftingu w gabinecie. Ogromną przyjem-
nością była nauka od specjalistki – Karoliny 
Szmuc.

Dobra pielęgnacja to podstawa wspa-
niałego wyglądu. Od zawsze wiemy, że to 
uśmiech jest „kosmetykiem”, który najwię-
cej zdziała, jednak tym razem nie o uśmie-
chu mowa. Na kolejnych zajęciach uczyły-
śmy się sztuki wizażu z Elżbietą Witczak 
z Med-beauty Grażyna Walkowicz, która 
przekazała nam tajną (dla niektórych) wie-
dzę na temat jak dobrać odpowiedni fluid, 
w jaki sposób wykonturować twarz, jak 
używać cieni do powiek oraz inne cieka-
wostki doboru i użytkowania kosmetyków 
kolorowych.

Projekt realizowany w ramach XVI edycji 
Seniorzy w akcji.

Dofinansowano ze środków programu 
„UTW – Seniorzy w Akcji” Polsko-Amery-
kańskiej Fundacji Wolności realizowanego 
przez Towarzystwo Inicjatyw Twórczych ę.  

Tekst i zdjęcia: ARTeria CKiP
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Wiadomości z Klubu Emeryta

lekarza, do czego służy stetoskop, a tak-
że co robić na co dzień, by być zdrowym 
i w dobrej formie. Pani Barbarze serdecznie 
dziękujemy za przyjęcie zaproszenia!

Tekst i zdjęcia: 
GBP w Ornontowicach

Z GMINNEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

22 lutego bibliotekę, w ramach akcji Czy-
taMY Dzieciom, odwiedziła lek. med. Bar-
bara Szczuka, która przeczytała przedszko-
lakom bajkę pt. „Wazuś”. Po lekturze nie 
zabrakło czasu na pytania, z których dzieci 
mogły dowiedzieć się, jak wygląda praca 

Nasze comiesięczne spotkanie przy kawie 
było tym razem szczególne. Były kwiaty, 
życzenia i dedykowane paniom piosenki. 
Tak panowie uczcili miniony Dzień Ko-
biet. Drugą część spotkania spędziliśmy na 
zabawach ze ślonskom godkom, ślonskom 
wyliczanką, żartobliwych wierszykach po 
śląsku i słowniczku śląsko-polskim. Mimo, 
że większość seniorów posługuje się na co 
dzień gwarą, to takie słowa jak knobloszka, 
myjna, fizymatynta czy wihajster były nie 
lada wyzwaniem. Za to co znaczy łonaczyć 
było dla wszystkich oczywiste. Miło spę-
dziliśmy czas, a przy okazji mieliśmy niezłą 
powtórkę z naszego śląskiego języka.  

Tekst i zdjęcie: Klub Emeryta

Zmiana adresu e-mail
Gminna Biblioteka Publiczna w Ornonto-

wicach informuje, że z dniem 15 marca 2024 
r. zmianie ulega adres poczty elektronicznej. 
Nowy adres e-mail, za pośrednictwem któ-
rego można kontaktować się z biblioteką, to: 
biblioteka@gbp.ornontowice.pl

Prosimy o zmianę naszego adresu w swo-
ich elektronicznych skrzynkach kontakto-
wych.

CzytaMY Dzieciom

Mimo, że pogoda w lutym była bardziej 
wiosenna niż zimowa, to nasz wyjazd na 
jurajski kulig był udany. Jechaliśmy wozami 
przez piękne lasy jurajskie. Było ognisko 
na polanie, pieczona kiełbasa i  grzaniec 
w Domku Baby Jagi, a potem biesiada przy 
muzyce. 

Zwiedziliśmy również Sanktuarium 
w Leśniowie. Każdy z nas wysłuchał hi-
storii kościoła i mógł z bliska zobaczyć na 
ołtarzu niewielką, drewnianą figurę Matki 
Bożej Uśmiechniętej.

Jurajski kulig

Świętowaliśmy 
Dzień Kobiet

Wyniki spotkań rozegranych przez drużyny 
GKS Gwarek Ornontowice

Kolejka Data Gospodarz Gość Wynik Strzelcy bramek

IV Liga 2023/2024, grupa: śląska II

16 9.03.2024 Gwarek Ornontowice LKS Czaniec 2 : 0 Sewerin -2

17 16.03.2024 MKS Lędziny Gwarek Ornontowice 1 : 6
Sewerin -3, 
Kasprzyk -2, 

Jabłoński

18 23.03.2024 Gwarek Ornontowice Spójna Landek 2 : 0 Kowalik -2

MAJER Klasa A 2023/2024, grupa: Zabrze

16 9.03.2024 Przyszłość Ciochowice Gwarek II Ornontowice 4 : 0 _

17 17.03.2024 Gwarek II Ornontowice Carbo Gliwice 6 : 2
Pala -2, Rybak, 

Tomecki, 
Metelski -2

18 24.03.2024 Młodość Rudno Gwarek II Ornontowice 2 : 4
Tomecki, Metel-
ski, Zgodziński, 

Rybak
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Z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego
Z PRZEDSZKOLA IM. KUBUSIA 
PUCHATKA
„Cała Polska czyta dzieciom”
W tym roku szkolnym grupy Malinki, Ja-

gódki oraz Truskawki biorą udział w Ogól-
nopolskiej Kampanii Społecznej „Cała 
Polska czyta dzieciom”. Celem kampanii 
jest uświadamianie roli czytania w rozwo-
ju emocjonalnym dziecka, jako najlepszej 
inwestycji w jego przyszłość. Działania 
proczytelnicze prowadzone w naszym 
przedszkolu służą budowaniu nawyków 
czytelniczych w przedszkolu i domach na-
szych przedszkolaków. Nadrzędnym celem 
jest rozwijanie zainteresowania czytelnic-
twem wśród najmłodszych.

W ramach kampanii społecznej nasze 
zaproszenie przyjął Wójt Gminy Ornonto-
wice – Marcin Kotyczka. Dzieci z zainte-
resowaniem wysłuchały pięknego opowia-
dania Alana Aleksandra Milne pt. „Kubuś 
Puchatek i wszyscy moi przyjaciele”. Nasz 
gość zainteresował przedszkolaki nie tylko 
czytanym opowiadaniem, ale także ciekawą 
rozmową na jego temat.

Podsumowaniem spotkania były wspólne 
rozważania, jak być dobrym przyjacielem 
dla innych. Dzięki spotkaniu dzieci posze-
rzyły swoje wiadomości i doświadczenia 
o nowe fakty. Przede wszystkim jednak mo-
gliśmy poznać Gospodarza naszej Gminy 
jako osobę otwartą na propozycje dzieci, 
którego cechuje serdeczność i duży opty-
mizm. Bardzo dziękujemy Panu Wójtowi 
Marcinowi Kotyczce za poświęcony czas 
oraz upominki dla dzieci.

ZE SZKOŁY PODSTAWOWEJ IM. 
KAROLA MIARKI
Spotkanie z miłośnikiem Ornontowic
W połowie lutego uczniowie spotkali 

się z Panem Janem Gołębiem, członkiem 
Towarzystwa Miłośników Ornontowic, 
wielkim pasjonatem historii Ornontowic. 
Gość opowiadał o wydarzeniach, które mia-
ły miejsce w Ornontowicach przed 1939 
rokiem. Przedstawił informacje o przebiegu 
II wojny światowej na terenie Ornontowic. 
Zapoznał również uczniów z powojennymi 
dziejami naszej miejscowości. Odpowia-
dał też na liczne pytania, które dotyczyły 

zarówno historii Ornontowic, jak i czasów 
współczesnych.

Uczniowie podziękowali Panu Janowi 
Gołębiowi za wspólnie spędzony czas, 
jednocześnie wyrazili nadzieję na kolejne 
spotkanie.

Sukcesy naszych uczniów
Uczennica naszej szkoły, Magdalena 

Małek, zajęła III miejsce w etapie powia-
towym XXIX Wojewódzkiego Konkursu 
Wiedzy Biblijnej dla klas VI-VIII szkół 
podstawowych. Celem konkursu było po-
znanie treści Ewangelii według Świętego 
Marka, kształtowanie umiejętności pogłę-
bienia wiedzy biblijnej oraz kształtowanie 
chrześcijańskich postaw w oparciu o Słowo 
Boże.

Do eliminacji powiatowych Konkursu 
Recytatorskiego „Mały OKR”, które od-
były się 23 lutego w MDK w Mikołowie, 
przygotowywała się pod okiem Agnieszki 
Paruzel dwójka uczestników: Zuzanna Pa-
soń i Maksymilian Spyra z kl. 5. Zadanie 
konkursowe polegało na wyrecytowaniu 
z pamięci fragmentu prozy oraz wiersza. 
Jury brało pod uwagę dobór repertuaru, 
interpretację utworów, dykcję, emisję, 
ekspresję oraz ogólny wyraz artystyczny. 
Obojgu gratulujemy doskonałej prezentacji 
umiejętności i spieszymy donieść, że jury 
doceniło Maksymiliana, który w tym kon-
kursie zdobył wyróżnienie!

W drugim półroczu roku szkolnego 
2023/2024 uczniowie z naszej szkoły brali 
udział w licznych zawodach sportowych od-
bywających się na terenie naszego powiatu, 
odnosząc w nich sukcesy.

• W lutym grupa chłopców młodszych 
(rocznik 2011 i młodsi) zwyciężyła w Miej-
skich Zawodach w Mini Piłce Koszykowej 
i awansowała do zawodów na szczeblu 
powiatu, zajmując w nich wysoką trzecią 
lokatę. Dziewczynki w tej samej kategorii 
wiekowej zajęły czwarte miejsce.

• W marcu chłopcy młodsi wygrali Miej-
skie Zawody w Mini Piłce Ręcznej i awan-
sowali do zawodów powiatowych, które 
odbędą się w połowie marca w Łaziskach 
Górnych. Grupa dziewczyn młodszych za-

jęła w tych samych zawodach trzecią lokatę. 
Opiekunem grupy jest Grzegorz Zuber.

W kategorii uczniów starszych, rocznik 
2009 i 2010, chłopcy wygrali Miejskie 
Zawody w Piłce Koszykowej, a w zawo-
dach powiatowych zajęli czwarte miejsce. 
Dziewczęta starsze w tej kategorii wiekowej 
zajęły w tych zawodach trzecie miejsce.

• 5 marca odbyły się Zawody w Piłce 
Ręcznej, gdzie chłopcy starsi zajęli I miej-
sce, awansując do zawodów powiatowych. 
Opiekunami grup starszych są Elżbieta Le-
wicka i Łukasz Hauke.

Tydzień Profilaktyki Cyfrowej
1 marca uczniowie naszej szkoły za-

kończyli obchody Tygodnia Profilaktyki 
Cyfrowej, w którym klasy 1-3 wraz ze 
swoimi wychowawcami utrwalali wiedzę 
dotyczącą bezpiecznego korzystania z in-
ternetu. Powstały piękne prace plastyczne 
i gazetki klasowe. Uczniowie klas trzecich 
wzięli również udział w warsztatach pro-
wadzonych przez psychologa szkolnego. 
W trakcie spotkań omawiano właściwe 
i niewłaściwe zachowania, z którymi mo-
żemy spotkać się w sieci. Na koniec wspól-
nie rozwiązali quiz –  zasady bezpiecznego 
Internetu oraz tworzyli roboty. Świetlica 
szkolna także brała czynny udział w dzia-
łaniach profilaktycznych. Podczas zajęć 
świetlicowych powstały plakaty informu-
jące o zasadach netykiety. Zorganizowano 
również konkurs plastyczny o charakterze 
profilaktycznym na model LAPTOPA. Pra-
ce dostarczone przez naszych podopiecz-
nych przeszły najśmielsze oczekiwania 
i stworzyły bardzo interesującą wystawę 
na terenie naszej placówki.

Uczniowie klas starszych mieli okazję 
uczestniczyć w tematycznych lekcjach 
wychowawczych, na których zostały po-
ruszone kwestie bezpieczeństwa w sieci, 
netykiety, a także cyberprzemocy i uzależ-
nień. Klasy 4-8 miały okazję wysłuchać 
prelekcji psychologa na temat uzależnień 
behawioralnych, ze szczególnym uwzględ-
nieniem uzależnienia od telefonu i Interne-
tu. Oprócz tego w swoich salach uczniowie 
przygotowali profilaktyczne gazetki, które 
biorą udział w międzyklasowym konkursie. 
Przeprowadzono również konkurs indywi-
dualny Kahoot na temat „Bezpieczeństwa 
w sieci”. Ochotnicy z klas 4-8 mieli oka-
zję wykazania się wiedzą profilaktyczną - 
I miejsce zajął Mateusz Hanslik z 5 a, II 
miejsce Marcin Duss z 5 a, a III miejsce 
ex aequo Oskar Siedlaczek z 5 b oraz Bar-
tosz Sodzawiczny z 5 a. Zaangażowanym 
uczniom gratulujemy, a Radzie Rodziców 
dziękujemy za ufundowanie nagród książ-
kowych oraz słodkości.

Tekst i zdjęcia: 
ZS-P w Gminie Ornontowice
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Sfinansowano ze środków Starostwa Powiatowego w Mikołowie

Od podziękowań dla odchodzących ze służby komendantów poli-
cji i straży pożarnej rozpoczęły się 28 lutego obrady Rady Powiatu. 
W imieniu Rady oraz Zarządu podziękowania za lata pracy na rzecz 
mieszkańców naszego powiatu byłym komendantom: policji – Dariu-
szowi Klimczakowi oraz straży pożarnej – Damianowi Krawczykowi 
złożyli Przewodnicząca Rady Powiatu – Barbara Pepke oraz Starosta 
– Mirosław Duży. 

Wcześniej uroczystości takie odbyły się w kierowanych przez nich  
jednostkach. 

12 lutego, po ponad 32 latach służby w policji na emeryturę od-
szedł mł. insp. Dariusz Klimczak. Przy tej okazji szef śląskiej policji, 
insp. Tomasz Michułka wręczył mu szablę oficerską, radny sejmiku 
Grzegorz Wolnik odznaczył Złotą Odznaką Honorową „Za Zasługi 
dla Województwa Śląskiego”, a starosta, dziękując w imieniu samo-
rządowców naszego powiatu za pięć lat współpracy, wręczył mu oko-
licznościowy upominek.

Podobna uroczystość odbyła się 27 lutego w Komendzie Powiato-
wej PSP Mikołów. Tego dnia po 28 latach i 6 miesiącach ze służby 
w państwowej straży pożarnej, z których ostatnie sześć lat spędził na 
stanowisku komendanta KP PSP Mikołów odszedł st. bryg. Damian 
Krawczyk.

Głównym tematem lutowej sesji Rady Powiatu było bezpieczeństwo, 
w szczególności na drogach powiatu mikołowskiego. Szczegółowo 
kwestie te omówił Lucjan Kret – Naczelnik Wydziału Ruchu Dro-

Wesołych Świąt Wielkanocnych,
dużo zdrowia, radości, pogody ducha,

 miłych spotkań z rodziną i przyjaciółmi
oraz smacznego jajka

życzą

Pożegnanie komendantów na lutowej sesji RP

Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Niepełnosprawnością In-
telektualną Koło w Mikołowie poszukuje osób z niepełnosprawnością 
intelektualną, w tym sprzężoną z innymi niepełnosprawnościami, które 
nie są objęte rehabilitacją społeczną w placówkach dziennej aktywno-
ści, w wieku powyżej 25 roku życia, będących mieszkańcami Łazisk 
Górnych, Mikołowa, Orzesza, Ornontowic i Wyr.

Uczestnicy programu otrzymują możliwość skorzystania ze wsparcia 
obejmującego usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, aktywizację w sferze 
fizycznej i udział w zajęciach usprawniających, terapeutycznych oraz 
wspierających ruchowo, pomoc w rozwoju intelektualnym i dążeniu do 
samodzielności, a także utrzymaniu nabytych wcześniej umiejętności.

Osoby zainteresowane Programem proszone są o kontakt z Agniesz-
ką Czardybon pod numerem tel. 510 990 910.

27 lutego w starostwie powiatowym przedstawiciele rodzin zastęp-
czych z terenu naszego powiatu spotkali się ze Starostą Mikołowskim 
– Mirosławem Dużym oraz członkinią Zarządu Powiatu – Grażyną 
Nazar. Na spotkaniu były także obecne: Dyrektor PCPR – Mirella 
Banaś oraz Iwona Bożek – Kierownik Działu Pieczy Zastępczej. 

Szczególną uwagę zgromadzeni poświęcili sprawom związanym 
z zatrudnieniem osób do pomocy w zawodowych rodzinach zastęp-
czych oraz rodzinnych domach dziecka, możliwościom wykorzysta-
nia urlopu wypoczynkowego przez te rodziny oraz zabezpieczeniu 
rodzin pomocowych.

Zebrani przedyskutowali również temat reprezentacji rodzin za-
stępczych przez prawnika w sprawach dot. opieki nad dzieckiem.

Omówiono także bieżące problemy oraz plan promocji rodzi-
cielstwa zastępczego na ten rok, przygotowywany wniosek dot. 
wsparcia rodzinnej pieczy zastępczej do Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach konkursu, który ma być ogłoszony w naj-
bliższym czasie.

Obecnie w naszym powiecie funkcjonują 123 rodziny zastępcze, 
w tym cztery rodziny zastępcze zawodowe, dwie rodziny zastępcze 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia rodzinnego w Wyrach i Łazi-
skach Górnych. Do tego działają 52 rodziny zastępcze niezawodowe 

i 65 rodzin zastępczych 
spokrewnionych. Mamy 
także w powiecie miko-
łowskim trzy rodzinne 
domy dziecka w Miko-
łowie, Wyrach i Łazi-
skach Górnych. Łącznie 
w rodzinach i rodzin-
nych domach dziecka 
przebywa 214 dzieci 
i osób pełnoletnich.

Spotkanie z rodzinami 
zastępczymi 

Program Rehabilitacja 
25 plus – nabór uczestników

w imieniu Rady Powiatu      w imieniu Zarządu Powiatu
        Przewodnicząca Starosta
         Barbara Pepke  Mirosław Duży

gowego KPP Mi-
kołów wskazując, 
że w 2023 roku na 
drogach naszego 
powiatu doszło 
do 43 wypadków, 
w których śmierć 
poniosły trzy oso-
by, a 46 zostało 
rannych, odnoto-
wano 928 kolizji 
drogowych. 

– Od kilku lat 
liczba zdarzeń dro-
gowych w powiecie mikołowskim oscyluje wokół tysiąca rocznie – 
mówił Lucjan Kret. W dalszej części przedstawił rozwiązania, które 
poprawiają stan bezpieczeństwa na drogach naszego powiatu m.in. 
rejestracja kierowców wjeżdżających na czerwonym świetle na skrzy-
żowaniu DK 81 i 44 czy odcinkowy pomiar prędkości na DK 44. 
Wymienił również te miejsca, które generują największe zagrożenie. 

Zrealizowane i planowane inwestycje na drogach powiatowych 
omówił Edward Przybysz – Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg. 
Na zadania inwestycyjne na drogach powiatowych przeznaczono na ten 
rok prawie 20 mln złotych, z czego prawie 3 mln to środki budżetowe, 
zaś pozostałe to pieniądze zewnętrzne. Za te fundusze planowana jest 
m.in. dalsza przebudowa ul. Pszczyńskiej w Mikołowie – etap II, ulicy 
Rybnickiej w Gostyni – etap III, a także przebudowa sześciu przejść 
dla pieszych oraz ciągu ulic w Łaziskach Górnych. 

Pełna relacja z sesji na www.mikolowski.pl zakładka e-sesja.

Kwiaty i podziękowania dla odchodzących komendantów.Kwiaty i podziękowania dla odchodzących komendantów.

Spotkanie z rodzinami zastępczymi Spotkanie z rodzinami zastępczymi 
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CENNIK 
REKLAM

Powierzchnia Strony 
wewnętrzne

Ostatnia 
strona

Cała strona 500 zł 900 zł

1/2 strony 260 zł 500 zł

1/4 strony 140 zł 260 zł

1/8 strony 80 zł 140 zł

1/16 strony 50 zł 80 zł

INFORMATOR TELEFONICZNY
Numery alarmowe 
Zarządzanie kryzysowe – Mikołów (112) 32 326 04 30

Pogotowie ratunkowe – Mikołów (999) 32 226 21 00

Straż Pożarna – Mikołów (998) 47 851 82 00

Policja – Mikołów (997) 32 226 21 43

Pogotowie gazowe (992)  32 227 31 24

Pogotowie energetyczne (991) 32 303 21 55

Urząd Gminy Ornontowice 
Wydział Organizacyjny – sekretariat 32 330 62 11

Biuro Obsługi Stron 32 330 62 00

Biuro Rady Gminy Ornontowice 32 330 62 21

Wydział Finansowy i Budżetu 32 330 62 06

Wydział Finansowy i Budżetu – podatki 32 330 62 09

Wydział Rozwoju i Inwestycji 32 330 62 24

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – środowisko  32 330 62 37

Wydział Środowiska i Gospodarki Odpadami – gospodarka odpadami  32 330 62 35

Referat Gospodarki Nieruchomościami  32 330 62 41

Referat Komunalny 32 330 62 32

Referat Promocji i Informacji 32 330 62 25

Referat Zamówień Publicznych 32 330 62 22

Redakcja „Głosu Ornontowic” 32 330 62 55

Urząd Stanu Cywilnego 32 330 62 26

Stanowisko ds. Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego 32 330 62 67

Portiernia Urzędu Gminy 32 330 62 04

Jednostki organizacyjne Urzędu Gminy Ornontowice 
ARTeria Centrum Kultury i Promocji  32 235 46 98

Gminna Biblioteka Publiczna 32 336 13 90

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  32 235 45 03

Gminny Ośrodek Zdrowia  32 235 50 15

Zespół Szkolno-Przedszkolny 32 235 50 16

Zakład Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej 32 336 12 33

Zakład Usługowo-Pomocniczy dla Jednostek Oświatowych 32 336 13 38

INNE 
Apteka św. Stanisława - Ornontowice 32 237 81 41

Apteka „NOVA” - Ornontowice 32 235 59 84

Dyspozytor Wodno-Kanalizacyjny - Ornontowice (czynny całodobowo) 602 573 096

PSZOK - Ornontowice 32 723 16 41

Szalety gminne 32 336 15 23

Zespół Szkół Ponadpodstawowych 32 235 46 00

Przedszkole im. Kubusia Puchatka w Gminie Ornontowice  32 23 55 018

Przedszkole Niepubliczne Sióstr Służebniczek NMP 694 772 917

Parafia Rzymskokatolicka św. Michała Archanioła 32 235 50 21

Gwarek Ornontowice  32 330 62 89

OSP Ornontowice 32 235 50 96

Urząd Pocztowy o/Ornontowice 32 235 50 11

KWK Budryk 32 235 51 11

Bank Spółdzielczy o/Ornontowice 32 339 17 00

Komisariat Policji w Orzeszu 47 855 86 10

Starostwo Powiatowe w Mikołowie 32 324 81 00

Powiatowy Urząd Pracy 32 224 10 92

Urząd Skarbowy w Mikołowie 32 324 61 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna poniżej 18 r.ż. 32 325 76 00

Nocna i świąteczna opieka medyczna powyżej 18 r.ż. 32 322 40 63


